品名  超音波振動式オートマチック・レコードクリーナー（内蔵タンク、一体型）
品番  CLN-LP200
消費電力  最大 200W
内蔵タンク容量 2.5ℓ（市販精製水の使用を推奨）
1 回の給水でおよそ 50～100 枚の洗浄が可能です。
寸法  W 435mm × D 181mm × H 300mm
 (ハンドル、突起部含まず)
重量  21.8 kg
カタログの記載内容は 2018 年 8 月現在のものです。
仕様及び外観が改良のため予告なく変更されることがございます。ご了承ください。
          クラウディオ社
2000 年アメリカ合衆国・ワシントン州に創立された液体冷却装置などを手掛ける Koolance（クーランス）社が 2013 年に創始した新しいオーディオ・ブラ
ンドです。クラウディオ社の創立者は熱心なオーディオ・ファイルであり、その情熱とクーランス社の持つ高度な液体処理技術など独自のノウハウを結集さ
せる事により超音波振動式オートマチック・レコードクリーナーを生み出しました。薬品を使わず、全自動設計という使い易さと低振動・低騒音を兼ね備え
たクラウディオ社のクリーナーは、まだ新品だった頃に聴いた豊かな音楽性を思い起こさせる、レコード本来の音を呼び覚まします。
CLN-LP200   Specifications
CLN-LP200 / CLN-LP200S
Ultrasonic Vinyl Record Cleaner
■５枚ディスク・オートチェンジャー
「ディスクがたくさんあるので連続して洗浄したい」そんなニーズに応えます。
  CLN-LP200 にも CLN-LP200S にもお使いいただけます。
KLAUDiO 社製品 輸入販売元
CLN-LP200 への装着例
品名：7インチ・アダプター
品番：ADT-LP07
CLN-LP200S  Specifications
※ディスク・ローダー（ATL-RCM05）と
併用できる大型サイレンサー
SIL-02ATL（CLN-LP200 用）
SIL-S2ATL（CLN-LP200S 用）
もございます。
■7 インチレコード、10 インチレコード用アダプター
「ＬＰ以外のお気に入りレコードも洗浄したい」方はこちらをご使用ください。
アルミニウム製アダプターです。
アルマイト仕上げにより高耐久でレコードを
しっかり保持します。
品名：オート・ディスク・ローダー
品番：ATL-RCM05
レコード盤面に癒着した「粉じんや汚れ」「カビ」「残留した洗浄液（薬
品）」などは、レコード盤のみならず使用する大切なカートリッジの寿命
をも縮めてしまう大敵です。
プレス時の「剥離剤」で両面コーティングされている新品レコードにも
絶大な洗浄効果を発揮します。そして何より盤面の付着物は、「音楽に集
中できない」ノイズの要因になっています。
KLAUDiO 超音波式レコードクリーナーはそれらの要因を除去し、お気に
入りの音楽に浸るお手伝いをします。
CLN-LP200 / CLN-LP200S 共通オプション/アクセサリー
品名  超音波振動式オートマチック・レコードクリーナー（タンク外付け型）
品番  CLN-LP200S
消費電力  最大 200W
外部タンク容量 19ℓ以上のもの（市販精製水の使用を推奨）
1 回の給水でおよそ 300～500 枚の洗浄が可能です。
寸法  W 435mm × D 191mm × H 230mm
 (ハンドル、突起部含まず)
重量  14.4 kg
品名：10インチ・アダプター
品番：ADT-LP10
CLN-LP200
超音波式オートマチック・レコードクリーナー
洗浄前
洗浄後
音溝の拡大写真(400X)
CLN-LP200 内蔵タンク、一体型
200W の高出力超音波による洗浄
盤面に水以外の接触なし
・洗浄と乾燥の全工程は、水以外の接触がないため安全で静電気も発生しない設計。
・洗剤ではなく、蒸留水や工業用精製水で洗浄する安心でエコロジーな仕様。
・洗浄後の乾燥は内蔵の送風機を使用するため、温風を使わず盤面に対し安全に行われます。
CLN-LP200 シリーズは 200Ｗという高出力な超音波によりレコードを洗浄できる、他に例を見ない 12 インチ LP レコード専用クリー
ナー※1。音溝深く癒着した肉眼では見えないミクロで頑固な汚れやホコリを除去する事ができます※2。さらに「洗剤（薬品）を使用す
る」「直接ブラシなどで擦る」といったディスクに及ぼされるリスクを負うことが無い、特許出願の独自技術を採用しています。薬品を
使わないためアナログ・カートリッジ（スタイラス）にも安心です。
超音波振動子は、最も洗浄効果が出るようディスクに対して垂直に配置されています。
※2 状況により一部除去できない汚れ等もあります。
※1 別売：7 インチ,10 インチレコード用のアダプターも使用可能です。
レコード洗浄の新定番 クラウディオ 超音波クリーナー
CLN-LP200 / CLN-LP200S
 “CLN-LP200”と“CLN-LP200S”は同じ洗浄性能で、貯水タンクが「内蔵」か「外付け」という点が主な違いです。
スマートな一体型か、大容量の精製水で洗浄する外部タンクか、お客様のニーズでお選びいただけます。
・精製水のリザーバータンク内蔵の省スペースオールインワンの
一体型オートマチック・レコードクリーナー。
・内蔵リザーバータンクは 2.5L の容量があり、盤の状態により、
約 50～100 枚の洗浄が可能です。
・リザーバータンク内に簡易フィルタを装備しています。
CLN-LP200専用オプション
CLN-LP200
寸法
W 534mm
D 282mm
H 508mm
(ハンドル等含む)
品名：CLN-LP200 専用サイレンサー
品番：SIL-02
重量
10.9 kg
・設置完了後、本体にレコードを挿入するだけで、両面同時に洗浄
～乾燥を行う全自動設計。作業完了はビープ音と LED 点滅により
お知らせ。
・クリーニングの進行状況は前面の LED バーに分かりやすく表示。
・「洗浄と乾燥」、「洗浄のみ」、「乾燥のみ」の自由な設定が可能。
・洗浄と乾燥の時間はそれぞれ 0～5 分（1 分刻み）の調整が可能。
全自動設計、自由な設定
レコード挿入口 （挿入口に装着されたレコード
検知用のスイッチで自動スタート）
LED が点灯して盤面の洗浄・
乾燥状況を確認できます。
精製水補給口
・「洗浄工程」進捗インジケータ
・洗浄時間ツマミ（0、1 分～5 分 の指定が可能）
・「乾燥工程」進捗インジケータ
・乾燥時間ツマミ（0、1 分～5 分 の指定が可能）
緑色に点滅して
洗浄～乾燥が終了したことをお知らせ。
・低振動、低騒音設計
・永年の使用に耐えうる堅牢なボディ
・メンテナンス性を考慮した構造のリザーバータンク（CLN-LP200）
・フィルタを内蔵しているのでタンク内の浮遊ゴミの循環を抑えます。
（CLN-LP200S はさらに別売の外付け濾過フィルタを装着することが
可能です。）
・ブラシやローラーなど定期交換が必要な消耗部品がありません。
日常と永年使用を見据えた設計
・一体型の CLN-LP200 と同じ洗浄性能ながら、市販の外付け大容量タンクに
対応。精製水交換のメンテナンス性が向上しています。
付属のタンク接続用アタッチメントは可変式で様々な口径（50～100mm）
のタンクに対応できます。
・別売の外部タンク用濾過フィルタ FLT-KIT01 を使用すればタンクの水を付
属の簡易フィルタよりも更に一定期間きれいに保ちます。
（タンクは 19Ｌ以上のものをご用意ください。）
・CLN-LP200S はレコード洗浄時の水位を調整することが可能で、様々なレコ
ード盤のレーベルの大きさに対応することができます。
CLN-LP200S タンク外付け型
CLN-LP200S 設置例
品名：外部タンク用濾過フィルタ
品番：FLT-KIT01
品名：FLT-KIT01 専用 交換フィルタコア
品番：FLT-01
FLT-KIT01
外部タンクへの装着例
CLN-LP200S専用オプション
寸法
W 522mm
D 283mm
H 442mm
(ハンドル等含む)
最大開口時寸法（上部、前面開口）
W 522mm
D 437mm
H 657mm
重量
9.9 kg
CLN-LP200S
CLN-LP200S
簡易給水フィルタ
給水ポンプ
排水
タンク内部
CLN-LP200
品名：CLN-LP200S 専用サイレンサー
品番：SIL-S2
外部タンク
給水ポンプ用
電源ケーブル
最大開口時寸法（上部、前面開口）
W 534mm
D 472mm
H 725mm
レコード挿入口
排水バルブ
メインディスプレイ
水量表示窓
電源スイッチ
※タンクは
容量：19L 以上
口径：50～100mm
のものをご用意ください。
水位調節ツマミ